
CMYK

11ادبیات وهنر
منصور ضابطیان،  روزنامه نگار، نویسنده و مجری با اشاره به روز کتاب گردی در دوم آذر ماه گفت: »کتاب فروشی نسبت به سرمایه،  هزینه اجاره، بیمه و سود پایین، شغل کم درآمدی است و دوم آذر را 
باید روز تکریم کتاب فروش ها دانست.« منصور ضابطیان در گفت وگو با ایبنا تصریح کرد:  »افرادی که سال هاست در این حوزه فعالیت می کنند و مو سپید کرده اند، به خاطر عشق به کتاب و فرهنگ 
این حرفه را ادامه می دهند.« وی در ادامه افزود:  »یکی از آرزوهای دوران کودکی ام این بود که کتاب فروش شوم و هنوز هم این آرزو را دارم و دوست دارم   یک روز در هفته هم کتاب بفروشم«.

 ضابطیان : کتاب فروشی 
یکی از آرزوهای دوران کودکی ام بود

چهار شنبه اول آذر 13۹6 . 3 ربیع الاول 143۹ . شماره 1۹68۹

...خبر موسیقی
رئیس و نایب رئیس کانون آهنگ سازان 

سینمای ایران معرفی شدند

کامبیز روشن روان و فریدون شهبازیان، رئیس و نایب رئیس 
کانون آهنگ سازان سینمای ایران شدند. به گزارش مهر، پس 
از برگزاری مجمع عمومی کانون آهنگ سازان سینمای ایران با 
حضور بیشتر اعضای کانون، انتخابات داخلی این تشکل صنفی 
در نشست شورای مرکزی با حضور برگزیدگان مجمع عمومی 
برگزار و مسئولیت های داخلی کانون به اتفاق آرا به شرح زیر 
تعیین شد: شورای مرکزی:کامبیز روشن روان )رئیس(، 
فریدون شهبازیان )نایب رئیس(، محمد سریر و  کارن همایونفر 

)سخنگوی کانون( و مهدی بزرگمهر )دبیر و خزانه دار(.

کوروش تهامی تصنیف های بنان و شیدا را خواند

نماهنگ های سریال آشوب که در 
ــوروش تهامی تصنیف های  آن ک
قدیمی را می خواند، منتشر شد.  به  
گزارش مهر، وحید تاج برای سریال 
"آشوب" قطعاتی را خوانده است. 
این چهار نماهنگ فضایی شاد، 

عاشقانه و تاثیرگذار دارند. آهنگ سازی این آثار برعهده علی 
راست گفتار است. هنرمندانی چون کوروش تهامی، لیلا 
اوتادی، یکتا ناصر، محمدرضا هدایتی، فرهاد آئیش، آتیلا 
پسیانی، داریوش فرهنگ، همایون ارشادی و ... از بازیگران 
سریال "آشوب" هستند. سریال "آشوب" به کارگردانی کاظم 
راست گفتار محصولی از شرکت تصویر دنیای هنر است که از 
اول آذر، هر چهارشنبه در شبکه پخش نمایش خانگی توزیع 

می شود.

...خبر هنر

دوازدهمین سالگرد مرتضی ممیز در خانه 
هنرمندان

دوازدهمین سالگرد درگذشت مرتضی ممیز )گرافیست، طراح 
و تصویرگر برجسته ایرانی( جمعه ۳ آذر ساعت ۱۷ در خانه 
هنرمندان ایران برگزار می شود. به گزارش مهر، انوشیروان 
ممیز درباره برگزاری دوازدهمین سالگرد درگذشت مرتضی 
ممیز گفت: »مراسم یادبود مرتضی ممیز سوم آذرماه از ساعت 
۱۷ تا ۲۰ درسالن شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار می شود 
و در این مراسم مجید رجبی معمار )مدیرعامل خانه هنرمندان 
ایران(، »مارکوس وایسبک« طراح و گرافیست آلمانی و استاد 
دانشگاه باوهاس وایمار آلمان و ساعد مشکی سخن خواهند 
گفت و امرا... فرهادی نیز اجرای این برنامه را برعهده خواهد 
داشت.« او افزود: »مهمان ویژه مراسم امسال یادبود مرتضی 
ممیز، »مارکوس وایسبک« طراح و گرافیست آلمانی است. 
تفاوت مراسم امسال با سال های گذشته این است که در 
دوره های پیشین از گرافیست های مطرح بین المللی که با 
مرتضی ممیز هم دوره و با وی دوست بودند برای شرکت در 
مراسم دعوت می کردیم اما امسال تصمیم گرفتیم یکی از 
گرافیست های مطرح را که جزو گرافیست های نسل بعد از ممیز 

به شمار می رود، دعوت کنیم.«

طراحان معاصر در یک گالری

نمایشگاه گروهی »طراحان معاصر« با مجموعه ای از آثار 
فیگوراتیو هنرمندان جوان در گالری شهرکتاب فرشته 
برگزار می شود. به گزارش ایلنا، نمایشگاه »طراحان معاصر« 
با مجموعه ای از آثار حمید اندرز، علی ذاکری، مهشید رحیم 
تبریزی، رضا لواسانی، علی ندایی و الهام یزدانیان در نگارخانه 
این مجموعه فرهنگی - هنری برگزار می شود. رویکرد این 
مجموعه آثار به طراحی، توجه به فرم،فیگور، خطوط انسجام 
یافته و آبستره، ترکیب خطوط و فرم هاست که همگی برگرفته 
از احساس و اندیشه هنرمندان حاضر در این نمایشگاه است.  از 
آن جا که هر اثر هنری محصول فرایندی از طرح تا اجراست، 
طراحی به عنوان نقطه آغازین این پروسه، به ویژه در حوزه 
هنرهای معاصر، همواره اهمیت ویژه ای داشته و دارد. دیدن 

مجموعه آثار این هنرمندان جوان، خالی از لطف نخواهد بود.

...خبر ادبی
حراج کتابخانه شخصی ریچارد آدامز

کتابخانه شخصی ریچارد آدامز، نویسنده انگلیسی، ماه آینده به 
حراج گذاشته می شود؛ کتابخانه عظیمی که نسخه اولیه آثاری 
چون »لیسیداس« نوشته جان میلتون و »امِا« نوشته جین آستن 
را در خود جای داده است. به گزارش  ایسنا به نقل از گاردین، 
کتابخانه عظیم به جای مانده از ریچارد آدامز، نویسنده رمان 
کودکانه »تپه واترشیپ« که سال گذشته از دنیا رفت، ماه آینده 
در لندن به حراج گذاشته می شود. کتاب  های موجود در این 
کتابخانه بسیار ارزشمند است، آثاری چون »لیسیداس« نوشته 
جان میلتون، »اِما« نوشته جین آستن، نسخه کمیاب نمایش 
نامه های ویلیام شکسپیر، »زندگی نامه جانسون« نوشته جیمز 
بوزول و انجیلی که گفته می شود قبلا متعلق به چارلز دوم بوده 
است. آدامز پارسال در سن 96 سالگی از دنیا رفت. مؤسسه 
حراج »دومینیک« که قرار است این کتابخانه را چهاردهم 
دسامبر )۲۳ آذرماه( به حراج بگذارد، تخمین زده که فقط آثار 
مربوط به جین آستن، بین 6۰ تا 8۰ هزار پوند ارزش داشته 
باشد. موسسه حراج دومینیک، قیمت »لیسیداس« را 5۰ تا 
۷۰ هزار پوند و نمایش نامه های شکسپیر را 4۰ تا 6۰ هزار پوند، 
تخمین زده است. »ارباب پروانه ها« نوشته ویلیام گولدینگ نیز 
که با امضای نویسنده به آدامز تقدیم شده از دیگر آثار موجود در 
این کتابخانه  است و تخمین زده می شود یکی از محبوب ترین 

آثار حراجی ماه آینده باشد.

...لذت شعر

ما کودکیم و طاقچه عاشقی بلند
تنها امید، روی غرور ایستادن است

در جبر عشق، داعیه حفظ اختیار
با ظرف یخ کنار تنور ایستادن است

سیدسعید صاحب علم  

مرغ در دامم، مرا پروانه پرواز نیست
نیست آواز  رخصت  و  هست  ــه  ــم ــغ ن گلویم   در 

شاهباز آسمان سیرم که در بال و پرم
همت پرواز هست و قدرت پرواز نیست

مهدی سهیلی  

در جوابِ راستي با خلق، بُهتان خورده ایم
خنجرِ بسیار از این "لطف فراوان" خورده ایم

كشتيِ در گِل نشسته ایمن از گرداب هاست...
ما كه دل كندیم از ساحل، به توفان خورده ایم

حسین زحمتکش  

نسیمی كز بن آن كاكل آیو
مرا خوش تر زبوی سنبل آیو

چو شو گیرُم خیالش را در آغوش 
سحر از بستُرم بوی گل آیو

باباطاهر  

باید امشب چمدانی را 
كه اندازه پیراهن تنهایی من جا دارد، بردارم 

و به سمتی بروم 
كه درختان حماسی پیداست،

روبه آن وسعت بی واژه كه همواره مرا می خواند 
یك نفر باز صدا زد : سهراب !

سهراب سپهری  كفش هایم كو ؟   

 خرما نتوان خورد از این خار که کشتیم
دیبا نتوان بافت از این پشم که رشتیم

 ما را عجب ار پشت و پناهی بود آن روز
سعدی  کامروز کسی را نه پناهیم و نه پشتیم  

دریا توفانی بشه غریبا آشنا میشن
تموم نا خداها یک شبه با خدا می شن

رفیقای نیمه راه، زیادی هارت و پورت دارن
چند قدم باهات میان بعدش ازت جدا می شن

جورابش یه جفت باشه آدم، خیالش راحته
ناصر فیض بیشتر از یه جفت باشه همیشه تا به تا می شن  

کسی  به در کوبید
 بلند شد

موهایش را مرتب کرد
در را باز کرد

 باد بود
 برگشت

آشفته مو   شهاب مقربین

عاشق 	 
عصیانگر

حرفه  فعالیت  چاووشی 
ای اش را از سال 8۲ با آلبوم 
»نفرین« آغاز کرد. چاووشی همان 
ابتدا با یک حاشیه بزرگ مواجه شد؛ جنس 
صدای او شباهت زیادی به صدای خواننده 
مطرح لس آنجلسی داشت و حتی خیلی ها 
صدایش را تصنعی و دستگاهی می دانستند. 
چاووشی با سیاستی که در پیش گرفته بود، 
خیلی زود توانست مخاطبان را درباره این 
مسئله گمراه کند. چرا که قدرت و اهمیت 
تنظیم، ملودی و کلام در کارهای او، فراتر 
از توجه مخاطب به مسائل پیش پاافتاده 
و حاشیه ای بود. او به واسطه شهرتی 
که از طریق آلبوم »سنتوری« به دست 
و  شناخته  را  مخاطب  رگ  آورد، 
ترانه  بود که مخاطب،  فهمیده 
های یک عاشق عصیانگر را بیشتر 
ــای شش و هشتی   از ترانه ه

می پسندد.

اگر تجربه نکنم، می 	 
پوسم و مرداب می شوم

او علاقه زیادی به  ریسک 
و تجربه فضاهای مختلف 
دارد. چاووشی درباره این 
اهل  »من  گفته:  ویژگی 
درجا زدن نیستم. برای 
من بیشترین لذت در 
تجربه کردن است؛ 
ــدام تجربه کردن.  م
حتی اگر آن تجربه 
خوب نباشد و بعدا 
از آن کاملا ناراضی 
باشم، باز هم تجربه 
ای بوده که در زمان 
خودش فکر کردم 
باید انجامش دهم. 
ــار را  ــ ــن ک ــ ــر ای ــ اگ
و  پوسم  می  نکنم، 

مرداب می شوم.«

صدایی که هیچ وقت روی صحنه نرفت	 
چاووشی هیچ وقت به اجرای زنده روی خوش نشان نداد و 
صدای نامتعارف خش دار او در سالن های کنسرت شنیده 
نشد. بارها و بارها در رسانه ها اعلام شد که چاووشی در 
آینده ای نزدیک می خواهد کنسرت بگذارد اما این اتفاق 
هیچ وقت نیفتاد. همین امر باعث شد عده ای بگویند 
چاووشی توان اجرای زنده را ندارد . چاووشی هرچقدر در 
موسیقی اش هوشمندانه و آزادانه عمل کرده اما موضوع 
کنسرت ها نشانه  شخصیت منزوی او ست  که در گفت و 
گوی اخیرش نیز از این موضوع طفره رفته و گفته: »یک روز 
که وقت کنسرت دادن برسد، حتما این کار را خواهم کرد. 

عجله ای ندارم!«

سنتوری یا شهرزاد؟	 
بعد از اتفاقاتی که سر تیتراژخوانی یکی از برنامه های تلویزیونی 
برای او پیش آمد و عده ای با طعنه ها و زخم زبان ها او را خواننده 
نون به نرخ روز خور خواندند، چاووشی تا مدت ها، دیگر علاقه 
ای به همکاری با سینما و تلویزیون نداشت. او نه دوباره با 
مهرجویی همکاری کرد و نه برای سریال ۱۰۰ قسمتی »کیمیا« 
خواند. چاووشی بعد از فاصله گرفتن از این اتفاقات، به سمت و 
سوی تازه ای پیش رفت. صدای چاووشی در سریال »شهرزاد« و 
ترانه های او، اتفاق تازه ای در امر تیتراژخوانی سریال بود. حتی 
عده ای رقیب اصلی آلبوم »سنتوری« را، ترانه های چاووشی در 

سریال »شهرزاد« می دانستند.

ملودی و تنظیم، وجه تمایز ترانه ها	 
چیزی که چاووشی را تقریبا متفاوت تر از بقیه جلوه می دهد، 
درهم آمیختن موضوعات متفاوت اجتماعی و عاشقانه و  سبک 
ها و موسیقی های مختلف در ترانه هایش است. این موضوع اما 
در آلبوم های اخیر او کاملا پخته تر و جامع تر به نظر می رسد. 
شخصیت اصلی این آلبوم ها، همان عاشق قدیمی زخم خورده 

است  که  جهان بینی اش قوی تر شده است.

جایی برای خودتان در این آلبوم پیدا کنید	 
»امیر بی گزند« آلبوم سال قبل چاووشی که پیشتر قرار بود 
نام آن »چنگیز« باشد، تجربه جدید دیگری از چاووشی بود. 
چاووشی در این آلبوم هم سراغ خواندن اشعار شاعران گذشته 
رفته است، موضوعی که در آلبوم »من خود آن سیزده ام«، خیلی 
از طرفداران چاووشی از آن استقبال نکردند. او درباره علت 
انتخاب شعرهای مولانا و سعدی در آلبومی که متعلق به سبک 
پاپ است، این چنین گفته: »از روز اول که برای این آلبوم روی 
شعرهای  مولانا کار می کردم، دلم می خواست مرزها حداقل 
در اجرای شعر مولانا برداشته شود؛ همان طور که خود مولانا 
مرزی ندارد و تمام جهان شیفته او هستند. موسیقی، زبان 
مشترک همه دنیاست و اگر شما اشراف داشته باشید، حتما 
می توانید جایی برای خودتان در این زبان مشترک پیدا کنید.«
این آلبوم تنها ۱۰ دقیقه پس از قرار گرفتن فایل های آن 
روی یکی از سایت های مجاز، با استقبال گسترده مخاطبان 
موسیقی مواجه شد و رکوردهای جالبی در زمینه فروش آثار 
موسیقایی مجاز ثبت کرد. باید منتظر ماند و دید آیا چاووشی 

می تواند بعد از امیر بی گزند، دوباره رکورد خود را بزند؟

چرخشی رو به تلویزیون	 
چند وقت پیش اعلام شد که عوامل سریال »هاتف« برای تیتراژ 
این سریال در حال مذاکره با محسن چاووشی هستند که او 
در پیامی هرگونه همکاری با تلویزیون را تکذیب کرد و یادآور 
شد تا وقتی که اخلاق و منش اهالی تلویزیون تغییر نکند هیچ 
همکاری با این رسانه نخواهد داشت. در فاصله نه چندان دور 
از این اظهارنظر، همکاری چاووشی با یک سریال تلویزیونی 
محقق شده و او به تازگی قطعه ای به نام »مریض حالی« را برای 
سریال »سایه بان« خوانده که قرار است از چهارم آذرماه روی 
آنتن شبکه دو سیما برود. البته هنوز نمی شود در باره چرخش 
چاووشی و خواندنش برای تیتراژ سریال »سایه بان« اظهار نظر 
کرد اما ملودی زیبای آن با شعر حسین صفا بازهم برگ زرین 

دیگری در کارنامه چاووشی خواهد بود. 

یادی از بزرگان ادبیات که تولد یا درگذشت شان  22 نوامبر است

یادبود مشاهیر ادبیات
ناصر رعیت نواز- امروز اول آذر برابر با 22 نوامبر میادی است. 
ــران  ــزرگان در ای ــی از ب ــت خیل ــد و درگذش ــا تول ــادف ب ــه مص روزی ک

ــردم  ــی م ــر زندگ ــادی ب ــر زی ــه تاثی ــی ک ــت، بزرگان ــوده اس ــان ب  و جه
داشته اند. در ادامه زندگی نامه  و آثار چهار تن از مشاهیر ادبیات 

جهان را که در این روز به دنیا آمده یا از دنیا رفته اند، بررسی می 
کنیم که خواهید خواند.

جورج الیوت که اسم واقعی اش »ماری آن ایوانس« 
است در  ۲۲ نوامبر ۱8۱9 در وارویکشایر انگلستان 
به دنیا آمد و 6۱ سال زندگی کرد.    »ماری آن ایوانس« 
نام مستعار مردانه  جورج الیوت را برای خودش 
انتخاب کرد تا به آثارش توجه بیشتری شود. او که 
از پدری نجار و بنا به دنیا آمده بود، اولین اثر ادبی 
مهمش را در سن 

4۳ سالگی )۱86۲( منتشر کرد که ترجمه »زندگی 
مسیح«، اثر »دیوید استرائوس« بود. او یکی از برجسته 
ترین نویسندگان عصر ویکتوریاست که به دلیل 
 دیدگاه های رئالیسم و روان شناختی شهرت دارد.
سال ۱864 ،  اولین قسمت از داستان های »صحنه 
های زندگی روحانی« را در مجله »بلک وود« منتشر 
کرد. اولین رمان کاملش در سال ۱859 به نام »آدام 
بید« به چاپ رسید که مورد استقبال فراوان و البته 
کنجکاوی مردم قرار گرفت. در همان سال رمان 
»آسیاب رودخانه فلاس« را نوشت و آن را به همسرش 
»جورج هنری لیوس« تقدیم کرد و آخرین رمان جورج 
الیوت در سال ۱8۷۳ به نام »دانیل دروندا« منتشر 
شد. این نویسنده روز ۲۲ دسامبر ۱88۰ بعد از دو 
سال درگیری با بیماری کلیوی در سن 6۱ سالگی 
درگذشت. معروف ترین رمان الیوت »میدل مارچ« 
بود که نقطه عطفی در تاریخ رمان محسوب می 
شود. بعد از »جین آستین«، هیچ نویسنده ای به اندازه 
الیوت در آثارش صریحا به بیان مشکلات اجتماعی و 
انتقادهای سیاسی نپرداخته است. او هفت رمان و 

۱۱ کتاب شعر از خود به جا گذاشته است.

زنی با نام مستعار مردانه

 ۲۲ در  آمریکایی  مشهور  نویسنده  لندن  جک 
نوامبر سال ۱9۱6میلادی بر اثر عصیان روحی 
برضد اجتماع و تطابق نیافتن با شیوه زندگی 
زمان  خود، در 4۰ سالگی خودکشی کرد. جک، 
دوره کودکی را به دشواری گذراند و برای کمک به 
وضع مالی خانواده، به شغل های گوناگون دست 
زد. او سال های بسیاری از عمرش رادر سرزمین 

 های قطب شمال و دریاهای نا آرام جنوب سپری 
کرد و با اقوام گوناگون آشنا شد. او بعد از 

نوشت  کوتاهی  داستان های  سفرها،  این 
شد.  منتشر  گوناگون  های  مجله   در  که 
جک در سال ۱9۰۳میلادی، داستان آوای 

وحش را به نگارش درآورد و در سال های بعد 
داستان های دیگری منتشر کرد و به شهرت رسید. 
لندن، بسیاری از صحنه  هایی را که در کتاب هایش 

به تصویر کشیده، به چشم دیده و با برخی از 
قهرمان های داستان ها نیز آشنا بود.

بزرگ در  این نویسنده  محبوبیت  
اروپا و قاره های دیگر نیز بسیار 

زیاد است و هر سال، ترجمه های 

فراوانی از آثارش در اغلب کشورهای جهان چاپ 
و در تیراژ بسیار منتشر می شود. جک لندن، آثار 
خود را ظاهراتنها برای به دست آوردن پول نوشته، 
اما همه این آثار مبتنی بر فلسفه خاصی است که در 
آن مبارزه دایمی بشر را برای رهایی از فقر و بینوایی 

نشان می دهد.
عشق به زندگی، انسان های 
تهی دست، ندای جنگل 
و سپید دندان از 
مشهورترین رمان های 
اوست. او در مدت ۱8 
سال نویسندگی، 
داستان   5۰ از  بیش 
داستان   ۱۲5 و  بلند 

کوتاه نوشت.

نوشتن برای پول

آندره ژید از بزرگ ترین نویسندگان فرانسوی قرن 
بیستم و برنده جایزه ادبی نوبل در سال ۱94۷ در ۲۲ 

نوامبر سال ۱869 در پاریس متولد شد.
پدرش حقوق دانی پروتستانی و مادرش از بورژواهای 
کاتولیک نورماندی بود. او در محیطی خشک و 
سرشار از تعصب مذهبی بزرگ شد. در ۱۱ سالگی 
پدرش را ازدست داد و در محیطی زنانه رشد کرد. در 
نوجوانی عاشق دختر خاله اش شد و این عشق منجر 
 به ازدواجی شد که تا زمان مرگ همسرش دوام آورد.
در ابتدای فعالیت های ادبی اش در ۲۲ سالگی تحت 
تأثیر سمبولیست ها بود اما پس از مدتی سمبولیسم را 

رها کرد و زندگی درونی انسان برایش اهمیت پیدا کرد 
 و کوشید پرده از پیچیدگی های روح انسان بردارد.

در ۲4 سالگی در حالی که به شدت بیمار بود، 
به تونس سفر کرد و پس از دو سال که از آفریقا 

برگشت، تحول روحی بزرگی در او پدید آمد. 
پس از این دوره او »مائده های زمینی« 

را نوشت. این کتاب محبوب ترین و پر 
خواننده ترین اثر ژید است. ژید در مائده 

های زمینی از خواننده خواهش می 

کند کتاب او را دور بیندازد! شوق به کشف لذت های 
زندگی، تجربه رهایی و مواجه شدن با حقیقت خویشتن، 
برای او بسیار مهم تر از خواندن آثار ادبی است. او 
سرانجام در سال ۱95۱ درگذشت. از مهم ترین آثار او 
می توان به سکه سازان، در تنگ، دخمه های واتیکان، 

بازگشت از شوروی و... اشاره کرد.

نویسنده ای عجیب و غریب

خبر مرتبط
   

امیر علی نبویان:

 چاووشی خودش را ارزان خرج نکرد
معتقدم که محسن چاووشی به چند علت آدم محبوبی است. چاووشی ضمن این 
که خواننده متفاوتی است، یکی از دلایل موفقیت اش خوش سلیقگی اش  در 
انتخاب ترانه هاست. شاید به بعضی از ترانه هایش خیلی علاقه ای نداشته باشم 

ولی در مجموع می توانم بگویم یکی از خوش سلیقه ترین آهنگ سازها و خواننده 
ها در انتخاب ترانه هاست. اما دلیل دیگر محبوبیت او که شاید محسن چاووشی را 

از بقیه متمایز و محبوب می کند، روی صحنه نرفتن، جلوی دوربین ها ظاهر نشدن، کم 
مصاحبه کردن و چیزهای دیگری از این دست است. به هر حال زندگی محسن چاووشی برای مردم نامکشوف مانده 
و فکر می کنم این مسئله به جذابیت کاراکترش اضافه کرده است. به نظرم او بخش عمده ای از محبوبیتش را مدیون 
این سیاست هوشمندانه بوده است. او خودش را بی خود و بی جهت و ارزان خرج نکرده است. در نهایت سادگی، 
 آهنگ سازی  و موزیک پاپ را اجرا می کند. البته این سادگی یک انتخاب است، نه از سر ناتوانی در خلق پیچیدگی.
موضوع دیگری که در موسیقی چاووشی بسیار حائز اهمیت است، سادگی ردیف های آوایی اوست، چون اگر ترانه پیچیدگی 
هایی داشته باشد و ویژگی های کلامی خواننده خاص و منحصر به فرد باشد، شاید مخاطب موسیقی پاپ آن را پس بزند. 

مخاطب امروز دیگر نمی تواند آن میزان از پیچیدگی را بپذیرد.

ناصر رعیت نواز - به هیچ وجه روی صحنه نرفته باشی، چندان روی 
خوش به تلویزیون و رادیو و رسانه های مکتوب نشان نداده باشی، بعد 
در این شهرآشوب موسیقی بشوی »محبوب ترین«، »بی رقیب ترین« 
و تک آهنگ  هایت برای سریال شهرزاد بشود »بهترین«. محسن 
چاووشی بی شک یکی از  خاص ترین خواننده های ایران است؛ کسی که 
بدون اولین پایه های کسب شهرت و محبوبیت )همان کنسرت و حضور 
رسانه ای(، توانسته در این جایگاه قرار گیرد. او خواننده عصیانگری 
است که از همان ابتدای ورودش به عرصه موسیقی، به مردی پرحاشیه 
تبدیل شد. خواننده ای که نقطه عطف کارنامه او آلبوم »سنتوری« است. 
او به تازگی قطعه »مریض حالی«  را    برای تیتراژ سریال »سایه بان« خوانده 
است. به همین دلیل  قصد داریم مسیر متفاوتی را که برای رسیدن به 
محبوبیت طی کرده، بررسی کنیم تا علت محبوبیت آهنگ های او را 
متوجه شویم. در کنار این گزارش، هفته نامه چلچراغ به سراغ  امیر علی 
نبویان رفته و از علت محبوبیت چاووشی  پرسیده است که در ادامه 

خواهید خواند.

آلدوس لئونارد هاکسلی نویسنده بریتانیایی بود که 
در  ۲6 ژوئیه ۱894 به دنیا آمد و در۲۲ نوامبر ۱96۳ 
از دنیا رفت. پدرش، پسر توماس هنری هاکسلی زیست 
شناس معروف بود که به بسط و گسترش نظریه موسوم 
به تکامل یاری رساند. مادرش نیز خواهر »همفری 
وارد« رمان نویس و از خویشاوندان نزدیک »متیوآرنلد« 
بود. او در خانواده ای کاملا فرهنگی زندگی می کرد 
که این موضوع تاثیر زیادی بر نوشته های او داشت. 
هاکسلی پس از اتمام تحصیلات خود طی سفری به 
ایتالیا، کار نویسندگی را شروع کرد. به دلیل احاطه 
حیرت انگیزش بر اغلب علوم و فنون زمان خویش، به 
او لقب بهترین مغز دوران خود را دادند. هاکسلی نیمه 
پایانی عمر خود را از سال ۱9۳۷ تا هنگام مرگ در لس 
آنجلس بود. معروف ترین رمان او »دنیای قشنگ نو« 
نوشته سال ۱9۳۲ است که داستان آن در قرن بیست 

و ششم در لندن اتفاق می افتد. از ماجراهایی که 
در زندگی او نقش اساسی داشت می توان 

به مرگ مادرش در اثر سرطان زمانی که 
آلدوس ۱4سال داشت و نابینایی اش 
در ۱6سالگی اشاره کرد. البته چندی 

بعد نابینایی اش رو به بهبود رفت و به دانشگاه آکسفورد 
راه پیدا کرد. البته به علت همین بیماری نتوانست عازم 
جبهه های جنگ جهانی اول شود یا به تحقیقات علمی 
که رؤیایش را در سر می پروراند، ادامه دهد.  از مهم ترین 
آثار او می توان به دنیای قشنگ نو، زرد کرومی، جزیره و 

ــای ادراک  دره
اشاره 

کرد. 
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 » مریض حالی «
 محسن چاووشی 

در سایه بان

بررسی مسیر محسن چاووشی برای محبوب 
شدن به بهانه خواندن تیتراژ سریال »سایه بان«
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